
Contacto

Teléfono 941431007
Fax 941431315
Correo Electrónico contratacion@aytoagoncillo.org

Dirección Postal

Plaza del Castillo 15
(26160) Agoncillo España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-PAS-OBRA-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2019 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Agoncillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoagoncillo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s81UBURS61k%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del camino municipal denominado 'La Rad - Recajo' en el
polígono 17 parcela 9005 de Agoncillo (La Rioja)

Valor estimado del contrato 110.730,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.983,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.730,24 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según el proyecto técnico aprobado

Lugar de ejecución
Camino 'La Rad - Recajo' en el polígono 17 parcela 9005 de Agoncillo (La Rioja)
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Camino Rad-Recajo
(26160) Agoncillo España

Según acta de la Junta de Gobierno Local

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytoagoncillo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s81UBURS61k%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=903326a9-674d-40d9-81e6-7fd6eb21110c


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 77.374,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.961,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

ASBECA S.L.
NIF B26517888

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.374,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.622,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acta de la Junta de Gobierno Local de 22/03/2019
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/03/2019 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Según el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Agoncillo

Dirección Postal

Plaza del Castillo, 15
(26160) AGONCILLO España

Apertura de sobre A con declaración
responsable y memoria de ejecución

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
Se informará según el PCAP

Ayuntamiento de Agoncillo

Dirección Postal

(26160) Agoncillo España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 110730.24Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución de las obras
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAFkgRtcgF1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003839630 |  2019-241332 | Fri, 22 Mar 2019 14:16:58:231 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143971611097159455449205114871203570538 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAFkgRtcgF1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

